

# Cuenta de Resultados

	REAL	PRESUPUESTO	variación	REAL	variación
	EJERCICIO 2017	EJERCICIO 2017	%	EJERCICIO 2016	%
<b>INGRESOS</b>	<b>753.902,60</b>	<b>714.211,00</b>	<b>5,6</b>	<b>788.851,17</b>	<b>-4,4</b>
Ingresos préstamos	660.963,31	644.133,00	2,6	632.635,15	4,5
Intereses depósitos, c/c	48.534,22	38.000,00	27,7	119.129,63	-59,3
Otros ingresos de explotación	39.556,13	32.078,00	23,3	36.878,27	7,3
Ingresos de otros ejercicios				208,12	-100,0
Recuperación de préstamos fallidos	4.848,94	0,00	-	0,00	-
<b>GASTOS</b>	<b>691.100,75</b>	<b>657.208,50</b>	<b>5,2</b>	<b>729.193,17</b>	<b>-5,2</b>
Personal	296.003,11	284.621,00	4,0	270.955,19	9,2
Servicios Externos	109.717,80	114.395,00	-4,1	108.008,48	1,6
Dotaciones para amortizaciones	24.981,13	26.629,50	-6,2	26.650,09	-6,3
Provisiones	173.517,08	145.000,00	19,7	163.508,49	6,1
Remuneración aportaciones voluntarias	79.384,49	80.563,00	-1,5	154.481,33	-48,6
Gastos extraordinarios y de otros ejercicios	7.497,14	6.000,00	25,0	5.589,59	34,1
<b>RESULTADOS ANTES DE PAGA VARIABLE</b>	<b>62.801,85</b>	<b>57.002,50</b>	<b>10,2</b>	<b>59.658,00</b>	<b>5,3</b>
Paga variable en función de resultados	6.280,19	5.700,25		5.965,80	
<b>RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>56.521,67</b>	<b>51.302,25</b>	<b>10,2</b>	<b>53.692,20</b>	<b>5,3</b>